
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 620.197.6.08:667.636 Schválena: 14.11.1980

Vyhodnocování zkoušek nátěrů
SUBJEKTIVNÍ METODA VYHODNOCOVÁNÍ
PŘEDBĚŽNÝCH A INFORMATIVNÍCH ZKOUŠEK
ZNEHODNOCENÍ NÁTĚRŮ

ČSN 67 3089

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Subjective evaluation method of preliminary and information tests of depreciation of paint coatings

 

Tato norma platí pro předběžné a informativní vyhodnocování zkoušek nátěrů, při kterých jako
výsledek postačí subjektivní odhad změn sledovaných vlastností nátěrů.

Norma nenahrazuje objektivní způsoby vyhodnocování zkoušek uvedené v ČSN 03 8153, ČSN 67 3090
a ČSN 67 3088 a nemůže být proto použita pro stanovení znaků jakosti nátěrů, nýbrž pouze pro jejich
informativní odhad.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Účel a použití normy

 

1. Účelem normy je určit jednotný systém popisu subjektivně hodnocených změn sledovaných
vlastností nátěrů, bez nutnosti uvádění jejich podrobného slovního popisu.

 

2. Vyhodnocovací systém podle této normy se použije s výhodou, nelze-li výsledky zkoušky popsat
pomocí bezprostředně naměřených hodnot a není-li pro takový způsob hodnocení k dispozici příslušná
norma. Souběžné použití vyhodnocovacího systému podle této normy s některými postupy podle
ČSN 67 3088 je přípustné.

 

3. Vyhodnocovací systém podle této normy umožňuje stanovit zpravidla s dostačující spolehlivostí
rozdíly mezi výsledky zkoušek, získanými na jednom pracovišti. V případě, že se mají vzájemně
srovnávat výsledky zkoušek, získané na vzorcích zkoušených v různých termínech a nebo na různých



pracovištích, je nutno určit vhodné srovnávací stupnice, nebo referenční vzorky. Pokud tomu tak není,
je nutno pracovat pomocí přímého vzájemného srovnání vzorků.

 

II. VYHODNOCOVÁNÍ

 

Vyhodnocovací stupnice

 

4. Vyhodnocovací stupnice podle čl. 7 až 14 se vytvářejí a používají tak, že stejné stupně hodnocení
mají pokud možno odpovídat

Účinnost od:
1.1.1982

05075

-- Vynechaný text --


